
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32991 21Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2015

MORAES GONZAGA no BPA/CPE, sediado no município de Belém/
PA.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 08 de outubro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 886075

PORTARIA Nº 2368/2015 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício das atribuições previstas nos artigos 91 e 92, da Lei 
Estadual n° 5.251/1985; RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará o 
3º SGT PM RG 13743 PAULO ROBERTO REIS DE ALMEIDA, por 
ter cessado o motivo de sua permanência no Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 08 de outubro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 886076

PORTARIA Nº 2197/2015 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício das atribuições previstas nos artigos 91 e 92, da Lei 
Estadual n° 5.251/1985; Considerando os termos do Ofi cio nº 
1305/2015 - SEC/DGO, de 25 de agosto de 2015, RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará 
o 3º SGT PM RG 13499 JAIR CRAVEIRO SANTOS, por haver 
cessado o motivo de sua permanência na  Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social.
Art. 2º. CLASSIFICAR o 3º SGT PM RG 13499 JAIR CRAVEIRO 
SANTOS no Departamento Geral de Operações da PMPA, sediado 
no distrito de Icoaraci/PA.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 08 de outubro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 886079

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA
O presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMPA, vem 
informar aos interessados que, após a suspensão para análise e 
decisão acerca do recurso apresentado no decorrer da fase de 
habilitação, será reaberta a sessão pública da Concorrência Nº 
001/2015-CPL/PMPA, cujo objeto é a “Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviço de Reforma e Ampliação do Prédio 
da PMPA, localizado na Avenida Gaspar Viana Nº 746, Bairro 
Reduto, Belém - 2º BPM”, na data de 20 de outubro de 2015 
(terça-feira), às 09h00 (hora local), no Auditório do Comando 
Geral, situado no Bloco da Recepção, localizado na Rodovia 
Augusto Montenegro, Nº 8401, Km 09, Bairro Coqueiro, Belém, 
Pará (prox. SEDUC).
Belém - Pa, 13 de outubro de 2015

JETHRO PEREIRA JOCUNDO DE OLIVEIRA - TEN CEL QOPM
Presidenta da CPL/PMPA

Protocolo 885989

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1103/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM GIORGIO CHRISTIANO ANDRADE MARIÚBA
SUB CMT DO BPOT / CPF: 483.358.862-53
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 886203

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1104/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
CHEFE DE SEÇÃO DAL / CPF: 513.501.902-25
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 886206

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1105/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM SÉRVIO TÚLIO GONÇALVES ESTÁCIO
OFICIAL DO ALMOXARIFADO / CPF: 394.510.382-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 886255

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2699-DI-DF-15
OBJETIVO: OP. CORPUS CHRISTI 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): SALINÓPLOLIS-PA
PERÍODO: 03 Á 07/06/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 04 
DE POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM ADELSON SILVA DOS SANTOS
CPF: 608.052.852-53;
SD PM MARCOS BARROSO LEAL
CPF: 913.397.742-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 885328

PORTARIA Nº 2705-DI-DF-15
OBJETIVO: OP. CORPUS CHRISTI 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): AJURUTEUA (BRAGANÇA)-PA
PERÍODO: 03 Á 07/06/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 04 
DE POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM DANIEL NAZARENO MIRANDA DE
ALCANTARA CPF: 278.543.532-04;
SD PM MICHEL HENRIQUE BARRETO CRUZ
CPF: 620.562.202-56;
SD PM JOSÉ WELLINTON RIBEIRO DA SILVA
CPF: 822.945.772-72
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 885329

PORTARIA Nº 2706-DC-DF-15
OBJETIVO: OP. CORPUS CHRISTI 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): AJURUTEUA (BRAGANÇA)-PA
PERÍODO: 03 Á 07/06/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 04 
DE POUSADA
SERVIDOR (ES): SGT PM CLAUDENICE MOTA PEREIRA
CPF: 381.339.032-20;
CB PM ANTONIO CARLOS CORRÊA DUARTE
CPF: 443.425.602-59;
CB PM EDNEY DE OLIVEIRA NÓBREGA
CPF: 650.564.852-68;
SD PM MARCIANE CRUZ DO NASCIMENTO
CPF: 701.442.572-20;
SD PM TATIANE PONTES RODRIGUES
CPF: 759.385.022-68;
SD PM JOÃO DAMIELSON RIBEIRO CANUTO
CPF: 591.740.992-72
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 885330

PORTARIA Nº 2707-DI-DF-15
OBJETIVO: OP. CORPUS CHRISTI 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): SALINAS-PA
PERÍODO: 03 Á 07/06/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 04 
DE POUSADA
SERVIDOR (ES): SGT PM GILCILENE DO SOCORRO BRABO
MENDES CPF: 426.039.272-72;
CB PM EDILENE DO SOCORRO BARBOSA CECYM
CPF: 487.374.533-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 885332

PORTARIA Nº 2709-DC-DF-15
OBJETIVO: OP. CORPUS CHRISTI 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ABAETETUBA- PA
DESTINO(S): BARCARENA (CARIPI)-PA

PERÍODO: 04 Á 07/06/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 03 
DE POUSADA
SERVIDOR (ES): SD PM REGINA FERREIRA LOBATO
CPF: 863.269.022-15;
SD PM CAMILA LIMA DA SILVA
CPF: 959.177.132-00;
SD PM JOELSON DE JESUS BARBOSA QUARESMA
CPF: 880.321.242-68;
SD PM MARIO FERNANDES ROCHA SOARES
CPF: 007.904.912-57
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 885334

PORTARIA Nº 2711-DC-DF-15
OBJETIVO: OP. CORPUS CHRISTI 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO-PA
PERÍODO: 04 Á 07/06/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 03 
DE POUSADA
SERVIDOR (ES): 2°SGT PM MACIEL SANTANA NUNES
CPF: 414.573.742-34;
CB PM EDSON FERRAZ DOS SANTOS
CPF: 379.148.472-91;
CB PM FLÁVIO AUGUSTO TAVARES DA SILVA
CPF: 410.698.202-10;
CB PM RÔMULO DA SILVA NEVES
CPF: 633.444.912-53;
CB PM GIANCARLO MANGABEIRA FRAZÃO
CPF: 587.513.862-91;
CB PM OSIAS VAZ DE LIMA
CPF: 264.820.452-00;
CB PM ANDRÉ LUIZ APÓSTOLO EVANGELISTA
CPF: 453.886.952-04;
SD PM EVERSON GALO PRAZERES
CPF: 809.642.812-87;
SD PM MARCIO SILVA CASTRO
CPF: 772.723.822-87;
SD PM JONAS ANDERSON C. DOS SANTOS
CPF: 747.891.982-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 885335

PORTARIA Nº 2713-DI-DF-15
OBJETIVO: OP. CORPUS CHRISTI 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): SALINÓPLOLIS-PA
PERÍODO: 03 Á 07/06/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 04 
DE POUSADA
SERVIDOR (ES): 1°SGT PM HAROLDO RODRIGUES
MACHADO CPF: 298.595.062-72;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 885339

PORTARIA Nº 2714-DC-DF-15
OBJETIVO: OP. CORPUS CHRISTI 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO-PA
PERÍODO: 04 Á 07/06/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 03 
DE POUSADA
SERVIDOR (ES): 1°TEN PM KAYDSON FERNANDO DOS REIS
CUNHA CPF: 808.730.142-00;
CB PM MARCELO COSTA SERRANO
CPF: 442.817.062-91;
CB PM MESSIAS MEDEIROS MACIEL
CPF: 394.610.842-34;
SD PM JOSÉ GUSTAVO DA SILVA
CPF: 918.650.692-72
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 885342

PORTARIA Nº 2715-DI-DF-15
OBJETIVO: OP. CORPUS CHRISTI 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): COTIJUBA-PA
PERÍODO: 04 Á 07/06/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 03 
DE POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM EVANILDO OLIVEIRA DA SILVA
CPF: 392.379.742-72;
SD PM WARNER SILVA CABRAL
CPF: 884.562.422-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 885343


